
«

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022 с. Ельцовка № 252

Об установлении родительской 
платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных 
организациях Ельцовского района, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного образования.

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с п.2.2 статьи 12 Закона 
Алтайского края от 04.09.2013 №56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», 
приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 27.12.2022 
№86-П «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 
Алтайского края», п о с т а н о в л я ю :

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях Ельцовского района, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в 
размере 2000 (две тысячи) рублей в месяц на одного ребёнка с 1 января 
2023 года.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ельцовского 
района от 10.07.2019 №161 «Об установлении размера родительской 
платы за присмотр и уход детьми в муниципальных образовательных 
организациях Ельцовского района, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ельцовского района (Р.Е. Епифанова).

Г лава района Н.В. Старовойтова


